
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
146ª Seduta pubblica – martedì 24 settembre 2024 Deliberazione n. 72 
  
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  PREMESSO che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale è costituito dal 
Presidente, da due vicepresidenti e da due segretari, di cui uno dei vicepresidenti, fatto 
salvo il caso in cui il Presidente sia espresso dalle minoranze, ed uno dei segretari sono 
espressi dalle minoranze stesse; 
 
  CONSIDERATO che il vicepresidente Nicola Ignazio Finco ha rassegnato le 
proprie dimissioni da consigliere regionale per sopraggiunta incompatibilità di carica a 
fronte della sua elezione a Sindaco del Comune di Bassano del Grappa, comunicate al 
Presidente del Consiglio in data 9 luglio 2024, con decorrenza dal giorno successivo, e 
pertanto il ruolo di vicepresidente del Consiglio regionale si è reso vacante; 
 
  RITENUTO di procedere a nuova elezione del vicepresidente del Consiglio 
regionale per sopperire alla carenza di tale carica; 
 
  RICHIAMATO l’articolo 13 comma 2 del Regolamento, secondo cui quando 
debba essere sostituito un solo vicepresidente o un solo consigliere segretario, risulta 
eletto il candidato che ha ottenuto il maggior numero di voti, garantita comunque 
l’osservanza dell’articolo 5 del Regolamento; 
 
  VISTO l’articolo 36 dello Statuto relativo all’Ufficio di Presidenza; 
 
  VISTI gli articoli 5 e 13 del Regolamento; 
 
  PRESO ATTO delle candidature alla carica di vicepresidente del Consiglio 
regionale proposte in Aula; 
 
  EFFETTUATA la votazione per l'elezione di cui trattasi, con le modalità 
stabilite dal citato articolo 36 dello Statuto; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto con voto limitato 
a uno, ha dato il seguente risultato: 



 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 47 
Schede bianche n. 4 
Non partecipanti al voto n. 11 
  
 
  Hanno ottenuto voti:  
 
SORANZO Enoch n. 32 
 
   
 

DELIBERA 
 

1) di eleggere vicepresidente del Consiglio regionale il consigliere Enoch SORANZO; 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
Roberto Ciambetti 

 


